



PINHAIS - PR, 04 de Março de 2021

AO
MUNICIPIO DE TIO HUGO

TIO HUGO - RS

Referência : Carta Convite Nº 0001/2021
Processo Nº 2021.003/00019
Data de Abertura dia 09/03/2021 às 09:30

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura.
O prazo de entrega será de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho.
O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico
licitacao@dentalprimecwb.com.br // edgarmdemoura@gmail.com
Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail
empenhos@dentalprimecwb.com.br
Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o
endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8
Bradesco (237) - Agência 2995-5 - Conta Corrente 16807-6

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
002	30.2119	10	FR	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA 6ML - BOND 2.1 - MAQUIRA ADESIVO COM 6 ML Registro M.S.: 80322400085 Procedência: NACIONAL	27,29	272,90
Preço Unitário: VINTE E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-90

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Página 002

004	30.1241	5	CX	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA CX COM 50 TUBETES - SSWHITE 100 ANESTÉSICO NOVOCOI, Registro M.S.: 104110001 Procedência: NACIONAL	63,36	316,80
Preço Unitário: SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
005	30.0915	5	UN	ANESTESICO TOPICO GEL COM BENZOCAINA 20% 12G TUTTI FRUTTI - BENZOTOP - DFL ANESTÉSICO TOPICO GEL Registro M.S.: 1017700270027 Procedência: NACIONAL	5,34	26,70
Preço Unitário: CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
007	30.2523	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1032 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1032 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
008	30.2526	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1033 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1033 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
009	30.2529	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1034 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1034 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
010	30.2492	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1014 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA ESF 1014 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Página 003

011	30.2497	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1015 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA ESF 1015 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
012	30.2501	15	UN	PONTA DIAMANTADA FG 1016 - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA ESF 1016 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	23,70
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
013	30.2761	20	UN	PONTA DIAMANTADA FG 3168F - CHAMPION - MICRODONT BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168F Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	31,60
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
014	30.2743	20	UN	PONTA DIAMANTADA FG 3118F - CHAMPION - MICRODONT BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118F Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	31,60
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
015	30.2769	20	UN	PONTA DIAMANTADA FG 3195F - CHAMPION - MICRODONT BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL	1,58	31,60
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
016	30.0085	10	SER	CIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROXIDO DE CALCIO BRANCO 1X2G + ACESSORIOS - BIOCAL - BIODINAMICA CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO FOTOPOLIMERIZAVEL Registro M.S.: 10298550061 Procedência: Nacional	18,09	180,90
Preço Unitário: DEZOITO REAIS E E NOVE CENTAVOS						

Total Item: CENTO E OITENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
017	30.2152	1	KT	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO 28G CLARO - MAQUIRA CIMENTO DE ZINCO-CIMENTAÇÃO (PÓ E LIQUIDO) Registro M.S.: 80322400079 Procedência: NACIONAL	28,66	28,66

Composição	
Material / Serviço	Unidade
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO10ML - MAQUIRA	CX

Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
018	30.3410	50	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS COM 500UN - ULTRACOTTON COMPRESSAS DE GAZE 13 FIOS (500 UNIDADES P/ PACOTE Registro M.S.: 80384550002 Procedência: NACIONAL	19,74	987,00

Preço Unitário: DEZENOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS						
021	30.0793	30	KT	PONTA DE SILICONE POLIMENTO DE RESINA CHAMA CX COM 7UN - ENHANCE - DENTSPLY ENHANCE EM CHAMA Registro M.S.: 10186370131 Procedência: NACIONAL	56,45	1.693,50

Preço Unitário: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
022	30.0794	30	KT	PONTA DE SILICONE POLIMENTO DE RESINA DISCO CX COM 7UN - ENHANCE - DENTSPLY ENHANCE EM DISCO Registro M.S.: 10186370131 Procedência: NACIONAL	56,45	1.693,50

Preço Unitário: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
023	30.2454	100	UN	ESCOVA DE ROBSON CA RETA BRANCA BLISTER - MICRODONT ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA PLANA Registro M.S.: 80676920009 Procedência: NACIONAL	1,78	178,00

Preço Unitário: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS						





**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90693329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Página 005

024	30.5146	10	UN	ESPATULA ACO INOX DUPLA 7 - GG - GOLGRAN ESPATULA 7 Registro M.S.: 10401310090 Procedência: NACIONAL	6,37	63,70
Preço Unitário: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
029	30.1269	50	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100 UN - SUPERMAX LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Registro M.S.: 80105840002 Procedência: IMPORTADO	99,00	4.950,00
Preço Unitário: NOVENTA E NOVE REAIS						
Total Item: QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS						
030	30.1270	70	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO P CX COM 100 UN - SUPERMAX LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Registro M.S.: 80105840002 Procedência: IMPORTADO	129,00	9.030,00
Preço Unitário: CENTO E VINTE E NOVE REAIS						
Total Item: NOVE MIL E TRINTA REAIS						
031	30.1271	40	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO XP CX COM 100 UN - SUPERMAX LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Registro M.S.: 80105840002 Procedência: IMPORTADO	129,00	5.160,00
Preço Unitário: CENTO E VINTE E NOVE REAIS						
Total Item: CINCO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS						
032	30.1227	50	CX	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO COM 50 UN - SSPLUS MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS - CX C/ 50 UNIDADES Registro M.S.: 80747660001 Procedência: IMPORTADO	19,61	980,50
Preço Unitário: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
033	30.2188	5	UN	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTACAO 200ML - MAQUIRA ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Registro M.S.: RDC 185 Procedência: NACIONAL	15,78	78,90

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90883329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Página 006

Preço Unitário: QUINZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
034	30.2197	5	UN	PASTA PROFILÁTICA SEM OLEO TUTTI-FRUTTI 90G - SHINE - MAQUIRA PASTA PROFILÁTICA (BISNAGA COM 90 GR) Registro M.S.: 80322400022 Procedência: NACIONAL	3,55	17,75
Preço Unitário: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
037	30.1978	10	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - GOLGRAN PORTA AGULHA P/ SUTURA Registro M.S.: 10401310111 Procedência: NACIONAL	29,67	296,70
Preço Unitário: VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
038	30.4055	5	UN	POTE DE DAPPEN EM VIDRO - ART VIDRO POTE DAPEN EM VIDRO Registro M.S.: RDC 185 Procedência: NACIONAL	5,00	25,00
Preço Unitário: CINCO REAIS						
Total Item: VINTE E CINCO REAIS						
039	30.3684	5	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ZIRCONIA SILICA COR A2 4G - Z250 XT - 3M RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A2 Registro M.S.: 80284930263 Procedência: NACIONAL	45,68	228,40
Preço Unitário: QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
041	30.3686	10	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ZIRCONIA SILICA COR A3 4G - Z250 XT - 3M RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A3 Registro M.S.: 80284930263 Procedência: NACIONAL	45,68	456,80
Preço Unitário: QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
042	30.3693	10	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ZIRCONIA SILICA COR B2 4G - Z250 XT - 3M RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 b2 Registro M.S.: 80284930263 Procedência: NACIONAL	45,68	456,80
Preço Unitário: QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Handwritten signature and text:
M
Fes
thuais



043	30.1228	200	PCT	ALGODAO ROLETE COM 100 UN - SSPLUS ALGODAO ROLETE COM 100 UND Registro M.S.: 80156070010 Procedência: NACIONAL	1,70	340,00
Preço Unitário: UM REAL E SETENTA CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS						
044	30.1237	2	PCT	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL - SSPLUS SUGADORES PLASTICO DE ENDO DESCARTÁVEL c/ 20 UND Registro M.S.: 80156079002 Procedência: NACIONAL	10,79	21,58
Preço Unitário: DEZ REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
045	30.1236	50	PCT	SUGADOR DESCARTAVEL EM PVC ATOXICO PACOTE COM 40UN - MAX CLEAN SUGADORES PLASTICO ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COM 40 UND Registro M.S.: 80156070001 Procedência: NACIONAL	6,12	306,00
Preço Unitário: SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS						
047	30.3048	5	ENV	TIRA DE POLIESTER ENVELOPE COM 50 UN - K DENT - QUIMIDROL TIRA DE POLIESTER C/ 50 UND Registro M.S.: 10165590009 Procedência: NACIONAL	3,50	17,50
Preço Unitário: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
048	30.2111	5	ENV	TIRA DE LIXA EM ACO 4MM COM 12 UN - AIRON - MAQUIRA TIRA ABRASIVA PARA AMALGAMA 4MM (ENVELOPE COM 12 UND) Registro M.S.: 80322400077 Procedência: NACIONAL	12,00	60,00
Preço Unitário: DOZE REAIS						
Total Item: SESSENTA REAIS						
049	30.1041	5	KT	VERNIZ COM FLUOR 6% COM 10ML E SOLVENTE 10ML - DUOFLUORID - FGM VERNIZ FLUORETADO Registro M.S.: 80172310027 Procedência: NACIONAL	15,74	78,70
Preço Unitário: QUINZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: SETENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS						



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90883329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

Página 008

Valor Total da Proposta R\$: 28.183,29 - VINTE E OITO MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

EDGAR MIGUEL MADEIRA DE MOURA

Procurador

RG nº 1008124933 SSP/RS

CPF/MF nº 287.789.280-87

21 504 525/0001-34

DENTAL PRIME - PROD. ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

Rua Osório Duque Estrada, 763

Vargem Grande - CEP 83321-060

Pinhais - PR

E-mail ALTERNATIVO, para CONTATOS e ENVIO DE EMPENHOS

(edgarmdemoura@gmail.com)

Edgar M. Madeira de Moura
RG 1008124933 SSP/RS
Procurador

Edgar M. Madeira de Moura

DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME
CNPJ/MF: 21.504.525/0001-34

REPRESENTANTE / PROCURADOR, EM PORTO ALEGRE/RS

Edgar M. Madeira de Moura
RG 1008124933 SSP/RS = CPF 287.789.280-87
E-mail: edgarmdemoura@gmail.com
Fone fixo: (51) 3339-3608 = Celular: 99144-9466
Porto Alegre, RS

Handwritten signature and initials.